acréscimos ou decréscimos, todas as propostas devem ser encaminhadas considerando o
quantitativo máximo de 450 vidas para o Seguro Coletivo de Acidentes Pessoais e 8 vidas para o
Seguro Coletivo de vida.

1.6  O custo estimado total da contratação é de R$ 13.740,00 (treze mil e setecentos e quarenta 
conforme custos unitários apostos na tabela acima., reais)

NOTA1: O LANCE DEVERÁ SER OFERTADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM,          RESPEITANDO-SE NA 
PROPOSTA AS QUANTIDADES E OS VALORES UNITÁRIOS ESTIMADOS DO (S) ITEM (NS) QUE A COMPÕEM;

NOTA 2: O VALOR TOTAL DO ITEM DEVERÁ SER OBTIDO COM A MULTIPLICAÇÃO DA QUANTIDADE DA

[...]

o valor unitário e total do item conforme tabela acima.

1.2 O prazo de vigência da contratação é de 12 meses com início em 01 de abril de 2025
na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, não prorrogáveis.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 13.740,00 (treze mil, setecentos e
quarenta reais) conforme custos unitários apostos na tabela acima., 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

2.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 
tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.